
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  51. 

Věc: 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 - 2016  

Důvod předložení: 

Změna smlouvy dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 24/2015 Sb., změna zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V rámci návrhu rozpočtu na rok 2016. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele KÚ pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 
usnesení číslo: 235/98R/2015 

 dne:  

25. 11. 2015 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

30. 11. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace – Přílohy A7, B7, C7 a D7 Programu 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace, která je přílohou A7, B7, C7 a D7 Programu pro rozvoj 

eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení.  

Důvodová zpráva: 

V návaznosti na novelu zákona č. 24/2015 Sb., změny zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, kterým se mění zejména zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, byl orgánům kraje předložen ke schválení upravený vzor smlouvy, který byl 

součástí Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého 



 

 

  

kraje (dále jen „Zásady“). Zásady byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 

28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015.  

Novela zákona nabyla platnosti dne 5. 2. 2015 a účinnosti dne 20. 2. 2015 a řeší zejména proces 

poskytování dotací územním samosprávním celkem, tedy i Ústeckým krajem. V rámci novely 

zákona jsou specifikovány náležitosti žádosti o poskytnutí dotace, náležitosti veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, náležitosti záměru územních samosprávních celků poskytnout dotaci 

na účel určený poskytovatelem. 

 


